АДМИНИСТРАЦИЯ КCТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 апреля 2013

	№
	38

	c.Кстинино

Об определении границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области и исходя из исторически сложившейся застройки Кстининского сельского поселения, администрация Кстининского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области. Приложение № 1.

2. Установить в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания минимальные значения расстояний:

2.1 от МКОУ СОШ с.Кстинино до границ прилегающих территорий – 50 метров;
2.2. от МДОУ детский сад «Колокольчик» до границ прилегающих территорий – 20 метров;

       2.3 от  КОГАУЗ «Кирово-Чепецкая центральная районная больница»

СП№4  до границ прилегающих территорий – 50 метров;
2.3 от Звенёвского ФАП до границ прилегающих территорий – 50 метров.

3. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления (при отсутствии обособленной территории), до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

 При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
	Глава администрации

Кстининского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
	С.Н.Иванова

Приложение 1 к
постановлению администрации

Кстининскогоского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района
от 25.04.2013 № 38
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1
	2
	3

	1. Детские учреждения

	1.1.
	МДОУ детский сад «Колокольчик»
	ул.Профсоюзная д.6 а с.Кстинино Кирово-Чепецкий район, Кировская область

	1.2.
	МКОУ СОШ с.Кстинино
	ул. ул.Советская д.59 с.Кстинино Кирово-Чепецкий район, Кировская область

	2. Медицинские организации

	2.1
	КОГАУЗ «Кирово-Чепецкая центральная районная больница»

СП№4
	ул.Советская д.69 а с.Кстинино
Кирово-Чепецкий район, Кировская область

	2.2
	Звенёвский ФАП
	ул.Садовая , 2

д. Звени

Кирово-Чепецкий район, Кировская область

_______________

[image: image1.png]

[image: image2.png]Mmool idiaede) S A

£
i

mmmuaﬁ D